INEXSATVRABILIS, e. Adi. [*ἀκόρετος*] Infatiabilis. Virg. Aen. 5, 781 Iunonis grauis ira et inexcitabile pectus. Conf. Arnob. 2 p. 71.

INEXCITABILIS, e. Adi. Sen. Epist. 84 Oppressus inexcitabili fomno.

INEXCITVS, a, um. Adi. Non excitatus. Ardet inexcita Aulonia atque immobilis ante Virg. Aen. 7, 623.

INEXCOCTVS, a, um. Adi. Vertere inexcocctam glebam Sidon. Carm. 7, 381.

INEXCOGITABILIS, e. Adi. Lactant. 1, 8. et 4, 8. Tertull. adu. Valent. c. 27.

INEXCOGITATVS, a, um. Adi. [*ἀδιανόητος*] Quod excogitatum et praemeditatum non est. Plin. 36, 15.

INEXCVLTVS, a, um. Adi. [*ἀδιακόσμητος*] Gell. 13, 23 pr. M. Cato, Consularis et Censorius, publicis iam priuatisque opulentis rebus, villas suas inexcultas et rudes, nec tectorio quidem praelitas fuisse dicit.

INEXCVSABILIS, e. Adi. [*ἀπροφάσιτος*] Ouid. Met. 7, 511 Gratia diis; felix, et inexcusabile tempus. quod non praebet occasionem vel obtentum excusandi, et negandi vobis auxilium. Onera Vipian. in l. si fideicommissum D. de iudiciis.

INEXCVSSVS, a, um. Adi. Seruos eos ipsos inexcussos esse volo. i. non excuti Scaeu. l. 23 §. 2 ff. de peric. leg.

INEXERCITATVS, a, um. Adi. [*ἀμελέτητος*] Exercitato Contrarium. Famem facilius fert inexercitatus quam exercitatus homo Cels. praef. fin. Cic. de Senect. 64 c. 18 Quibus qui splendide

vsi sunt, hi mihi videntur fabulam aetatis peregrisse: nec tanquam inexercitati histriones, in extremo actu corruisse. Sic Tusc. 2, 38 c. 16 Inexercitatum militem. Cic. de Orat. 2, 2 Omnium caeterarum rerum oratio mihi crede ludus est homini non hebeti, neque in-

exercitato, neque communium literarum et politioris humanitatis experti. Conf. Sen. Epist. 11. et Nep. 18, 3, 3.

INEXERCITVS, a, um. Adi. Idem. Cic. Tusc. 5, 113 c. 38 Asclepiadem ferunt non ignobilem, nec inexercitum philosophum, etc. Ex vetusto codice legitur, Non ignobilem Eretricum philosophum. Fluctuat lectio. Conf. Macro. 7, 8. Frontin. 2, 1, 9. in MS. vid. Keuchen. ibid. Tertull. Apol. c. 47.

INEXERCITABILIS, e. Adi. Vet. Interpr. Iren. 4, 75.

INEXESVS, a, um. Adi. Min. Fel. p. 332 Poenale illud incendium non damnis ardentium pascitur, sed inexesa corporum laceratione nutritur, quae laceret, non exedat. i. consumat.

INEXHAUSTVS, a, um. Adi. [ὑπέραντος] Quod non potest, exhauriri. Cic. de Fin. 3, 7 c. 2 Erat enim, vt scis, in eo inexhausta auiditas legendi, nec satiari poterat. de Catone. Virg. Aen. 10, 174 — Ast Ilua trecentos Insula, inexhaustis Chalybum generosa metallis.

INEXORABILIS, e. Adi. [ἀπαραιτήτος, ἀκήλητος] Quod exorari non potest. Cic. Q. Frat. 1, 2 In literis mittendis (vt saepe ad te scripsi) nimium te inexorabilem praebuisti. Claustris inexorabilibus offerata arca Val. Max. 4, 8 extr. Custos Quinctil. Decl. 10

extr. Fatum Virg. Georg. 2, 591. Iudex Cic. Tusc. 1 c. 5. Liu. 2, 3. Leges, rem surdani, inexorabilem esse, salubriorem, etc.

INEXORATVS, a, um. Adi. Arnob. 3 p. 114 Non rogatus.

INEXORTVS, a, um. Adi. ἀναγκρτον, inexortum Gloss. quod initio caret.

INEXPECTATVS, a, um. Adi. [ἀπροσδόκητος] Expectato contrarium est. Quinctil. 9, 2 Illis non accedo, qui schema esse existimant, etiam si quid nobis ipsis dicamus accidisse inexpectatum. Alia exemplaria habent Inopinatum. Add. Idem 8, 3. Sen. Epist. 107 pr. Hostis inexpectatus in armis adest Ouid. Met. 12, 61.

INEXPEDITVS, a, um. Adi. Non expeditus, tardus. Rusticus, senior, inexpeditus in rebus obeundis Arnob. 7 p. 247. Cuncta, quae scripta sunt, inexpeditissimum vobis est traducere, inuertere, Id. 5 p. 182. i. difficillimum.

INEXPEDIBILIS, e. Adi. Per moras inexpedibiles populandi amittere copiam Ammian. 31, 13.

INEXPERRECTVS, a, um. Adi. [ἀνέξυπνος] Ouid. Met. 12, 317 Sopitus venis et inexperrectus Aphypnas.

INEXPERTVS, a, um. Adi. [ἀπειρος] i. Intentatum, et nulla experientia probatum. Virg. Aen. 4, 415 Ne quid inexpertum frustra moritura relinquat. Conf. Curt. 4, 4, 2. et 9, 2, 27. Fides Curt. 6, 7, 9. Tacit. Hist. 2, 4, 7 Integra quies, et inexpertus belli labor. Remedia Curt. 3, 5, 15. Quaestiones genus inexpertum

Plin. Epist. 8, 14. Conf. Sil. 3, 496. Actiue. Hor. Epist. 1, 19, 86 Dulcis inexpertis cultura potentis amici, Expertus metuit. i. his,

qui experti non sunt, qui periculum non fecerunt. Cum Datio. Liu. 23, 18 extr. Exercitum in tectis habuit aduersus omnia mala saepe ac diu duransem, bonis inexpertum atque insuetum. Item cum Accusatiuo, media Praepositione. Idem 6, 18 pr. Iram accenderat ignominia recens in animo ad contumeliam inexperto. Tacit. Hist. 21, 5, 1

Legiones ciuili bello inexpertae.

INEXPERIENTIA, ae. f. Tertull. de Anima c. 20.

INEXPIABILIS, e. Adi. [ἀναφοσίωτος] Quod expiari non potest. Cic. Tusc. 2, 72 Tum e Pontificio iure de caerimoniis sepulcrorum intelligi licet: quas maximis ingeniis praediti nec tanta cura coluissent, nec violatas tam inexpiabili religione sanxissent. Cic. in

Pison. 81 Si aspernetur amicitiam meam, seseque implacabilem inexpiabilemque praerberet. Cic. de Arusp. Resp. 4 Ac paene huius imperii pestibus bellum mihi inexpiabile dico esse susceptum. pro Pertinaci. Conf. Cic. Phil. 13, 1. Liu. 4, 35. Fraudes Cic. Tusc.

1, 52. Odium inexpiabile Romanorum in Annibalem Liu. 39, 51.

INEXPIABILITER. Adu. Augustin. de Genes. ad Lit. 11, 13.

INEXPIATVS, a, um. Adi. Augustin. Epist. 56.

INEXPLANABILIS, e. Adi. Mart. Capell. 4 p. 95.

INEXPLANATVS, a, um. Adi. [ἀνομάλωτος] Inexplanata lingua, b. e. Impedita, neque agilis, neque etiam complanata, vt aperte proferre possit. Plin. 11, 37 §. 65.

INEXPLEBILIS, e. Adi. [ἀπλητος] Quod expleri non potest. Cic. Tusc. 5, 16 c. 6 Quid vero illum, quem libidinibus inflammatum et furem videmus, omnia rabide appetentem cum inexplebili cupiditate. Ibid. 4, 21 c. 9. Plin. 11, 25 Itemque quum sitiunt inexplebiles potu. Stomachus Sen. Ep. 89 extr. Inexplebilis virtutis, veraeque laudis homo Liu. 28, 17. Actiue, quod non explet, vt Infatiabilis, Apul. Flor. 4 p. 363, 11 Crateram Philosophiae inexplebilem, nectaream.

INEXPLETVS, a, um. Adi. [ἀπλήρωτος] Caedes inexpletae Stat. Theb. 8, 667. i. Nondum completae. Idem Theb. 2, 518. et Silu. 3, 3, 8. Bustum, Infatiabilem Lucan. 2, 176. Lacrimans inexpletum Virg. Aen. 8, 559. b. e. Inexplebiliter. Nomen pro Adverbio Seruius. Annis inexpletis ripis Prudent. Apoth. v. 755.

INEXPLICABILIS, e. Adi. [ἀνεκπύωτος] Quod explicari non potest. Plin. 23, 1 De generibus singulis differere, immensum, et inexplicabile est. Error viarum inexplicabilis Plin. 36, 13. Fraudes Cic. Tusc. 1 c. 30. al. inexpiabiles. Si inexplicabiles rectum sit, fraudes comparabuntur laqueis. Plin. 5, 5 Ad Garamantas iter in-

explicabile adhuc fuit. Laquei Quinctil. 5, 10, 101. Res Cic. Att. 10, 2. et 8, 3. Series Quinctil. 5, 143. Viae inexplicabiles continuis imbribus, b. e. Vnde sese quis facile extricare non queat Liu. 40, 33.

INEXPLICABILITER. Adu. Apul. Miles. 2 pr. et Augustin. Epist. 155.

INEXPLICATVS, a, um. Adi. Arnob. 7, . . Stat. Theb. 2, 511. et Prudent. Cathem. 3, 153.

INEXPLICITVS, a, um. Adi. [ἀνεκλεπτος] Intricatus, involutus, obscurus, et qui facile explicari non potest. Martial. 9, 48 Democritos, Zenonas, inexplicitosque Platonas.

INEXPLORATVS, a, um. Adi. [ἀνεξέταστος] Contrarium Explorato. Liu. 26, 48 Non altitudo moenium, non inexplorata stagni vada, etc. Plin. 35, 6 Apportatur et Indicum ex India, inexploratae adhuc inuentionis mihi. de aramento.

INEXPLORATE, siue INEXPLORATO. Adu. [ἀνεξέταστος] Incerto,

Incerto, sine exploratione atque indagatione. Gell. 5, 19 Sed arrogationes non temere, nec inexplorate committuntur. Liu. 6, 30 pr. Inexplorato pabulatum cohortes misere. Idem 21, 25. et 22, 4.

INEXPUGNABILIS, e. Adi. [ἀμυχτος, δαμαχνητος] Quod expugnari non potest. Liu. 2, 7 Ibi alto atque munito loco arcem inexpugnabilem fore. Cic. Tusc. 5, 41 Volumus enim cum, qui beatus sit, tutum esse, inexpugnabilem, septum, etc. Acerbitas inexpugnabilis Pallad. Sept. 17. Cor inexpugnabile telis Ouid. Trist. 4, 10, 65. Exercitus Iustin. 37, 4, 2. Pectus inexpugnabile amori Ouid. Met. 11, 767. Probationes Quinctil. 5, 10. Conf. Gell. 18, 3.

INEXPUGNATIVUS, a, um. Adi. Paull. Nolan. Epist. 18 n. 5.

INEXPVTABILIS, e. Adi. [ἀναπίδμητος] Quod exputari vel numerari non potest. Columel. 9, 4, 6 Verum ex cunctis, quae propositi, quaeque omisi, temporis compendia sequens (nam inexputabilis numerus erat) saporis praecipui mella reddit thymus.

INEXSORBILIS, e. Adi. Offensum numen inexorbili me saevitia premit Apul. Met. p. 627 Stew. at Elmenhorst. p. 258, 2 legit inexorbili.

INEXSTINCTIVUS, a, um. Adi. [ἀσβετος] Qui non exstinguitur. Ouid. Fast. 6, 297 Ignis inextinctus templo caelatur in illo, etc. 20 Libidinis inextinctae homo Ouid. Fast. 1, 413. Melius putamus sic scribi, quam S omisso.

INEXSTINGVIBILIS, e. Adi. Idem. Flamma inextinguibilis Lactant. 7, 19. Ignes Arnob. 2 p. 52. Sitis Scrib. Larg. Comp. 105. Varr. Cato, vel de Liber. educand. Male enim consuetudo diu importata est inextinguibilis: apud Nonium 2, 479. Testificatio Arnob. 6 p. 194.

INEXSTIRPABILIS, e. Adi. [ἀνεκθύρευτος] Quod exstirpari et erui non potest. Plin. 15, 20 Radices multae atque altae, et ideo inextirpabiles.

INEXSVPERABILIS, e. Adi. quod quidam scribunt **INEXVPERABILIS** eliso S post X. [ἀήττητος] Quod superari non potest. Monumentum inextuperabile Liu. 42, 54. Inextuperabilis vis fati Liu. 8, . . . Idem 5, 34 Alpes inde oppositae erant, quas inextuperabiles visas haud equidem miror, nulla dum via superatas. Conf. Liu. 21, 30. et 37, 53. Pro Inuictio. Sen. Epist. 111 extr. Is qui Philosophiam in remedium suum exercuit, ingens fit animo, plenus fiduciae, inextuperabilis. Conf. Epist.

INEXTERMINABILIS, e. Adi. Claud. Mamert. 2, 10. Vulg. Int. Sap. 2, 23.

INEXTIMABILIS, e. Adi. Arnobii esse dicitur. Credo positum pro Inaestimabili.

INEXTRICABILIS, e. Adi. Quod extricari non potest: aut unde quis extricare se non potest. Plin. 36, 13 Inque basi quadrata intus labyrinthum inextricabilem. Virg. Aen. 6, 27 Hic labor ille domus, et inextricabilis error. Plin. 20, 21 Semen stomachi inextricabilia vitia sanat.

INEXTRICABILITER, Adu. Apul. Met. 11 p. 269 Inextricabiliter contorta fatorum licia.

I N F

INFABRE, Adu. [ἀναεργής] Cui contrarium Affabre, quod Polite et eleganter significat. Liu. 36, 40 Aureos torques transtulit MCCCCLXX, ad haec auri pondo CCXLV. argenti infecti factique in Gallicis vasis non infabre suo more factis, duo millia CCCXL. pondo, etc. Scalptum infabre Hor. Serm. 2, 3, 22. Infabre, Foede: vt Affabre, Pulchre: Pacuvius, Barbaricam pestem navibus nostris obtulit noua figura factam commissam infabre. Nonius 1, 192.

INFABRICATIVUS, a, um. Adi. [ἀνακτισμένος] Fabricato contrarium. Virg. Aen. 4, 400 Frondentesque ferunt ramos, et robora siluis Infabricata, fugae studio.

INFACETIVUS, vel INFICETIVUS, a, um. Adi. [ἀκομπος] Faceto contrarium. Plaut. Truc. 2, 4, 4 Quid tam infacetus Lemno adueniens? Ed. Gron. Inficetus. Dictum non infacetum Plin. 19, 8. Sed Hard. f. 42 inficeto. Infacetum Sueton. Gr. 23 extr. Homo non infacetus Cic. Off. 3, 58 c. 14. Nihil varietatis annotatum Graeuio. Lepore non infaceto Plin. 37, 1. Mendacium non infacetum Cic. pro Cael. 69 c. 30. Sic certe MSS. quidam et editi. Al. Inficetum. Scripturam infacetus contra Voffsum vindicarat Borrich. Cogitt. p. 133. qui tamen fatetur, tertiam Vocalem placuisse Catullo. Et puto sine varietate legi 22, 14 Idem inficeto est inficetior rure, simul Poëmata attigit. Et 43 extr. O saeculum insipiens et inficetum. Contra Martial. 5, 79 Sed quod non graue sit, nec infacetum Parui tibia Condylis sonabit.

INFACETIAE, mel. INFICETIAE, arum. f. Pl. [ἀνευρημαλία] Pleni ruris et inficetiarum Annales Catul. 36, 19.

INFACETE, Adu. Suet. Vesp. c. 20. Conf. Patere. 2, 33, 4. et Solin. c. 1. al. Inficete. Plin. 35, 4 Ostendens picum inficetissime Gallum exserentem linguam. Conf. de historia Quinctil. 6, 3, 38 ubi diuersas narrationes contulimus.

INFACVNDIA, ae. f. Gell. 11, 16 Tui erroris culpam esse intelligo in mea scilicet infacundia. i. Imperitia dicendi.

INFACVNDVS, a, um. Adi. Inelegans. Liu. 4, 49 Et Tribunus plebis vir acer, nec infacundus nactus inter aduersarios, etc. Compar. Infacundior homo Liu. 7, 4.

INFAECO, are. Sordidum et immundum facere. Infaecare animam carnis concretionem Tertull. de Anima c. 53.

INFALLIBILIS, e. Adi. Vox frequens apud Ecclesiasticos.

INFAMIS, e. Adi. [δυσώνυμος, δυσκλήης] quasi Sine fama, turpis, qui male audit. Cic. Verr. 4, 20 Quo in oppido multas familias totas in perpetuum infames tuis stupris flagitiisque fecisti. Homines caeteris vitiis atque omni dedecore infames Cic. pro Cluent. 130 c. 47. Stupro infamis Vell. 2, 45. Non semper ad civilem aliquam turpitudinem refertur, quae impediatur, quo minus aliquis testis, iudex, integrae famae, esse possit; sed quidquid est aduersi rumoris indicat. Ter. Heaut. 5, 4, 14 Non si ex capite sis natus meo, item vt aiunt Mineruam ex Ioue, ea causa magis patiar Clitipho flagitiis tuis me infamem fieri, pater ad filium. Alpes infames frigoribus, Horrendae et pertimescendae propter frigora. Liu. 21, 31 Ob id meritum commatu copiaque rerum omnium et vestimentis est adiutus, quae infames frigoribus Alpes praeparare cogebant. Liu. 8, 18 pr. Illud peruelim (nec omnes auctores sunt) proditum falso esse: venenis absumptos, quorum mors infamem Annum pestilentia fecerit, sicut proditur. 105

Carmen Ouid. Rem. Amor. 254. Cic. Diu. Verr. 24 Ceratam vni-
cuique tabellam dari cera legitima, non illa infami ac nefaria. Di-
gitus medius Infamis dictus est ab antiquis propter ignatiam, quoniam
indigere videatur aliorum defensione. Perf. 2, 33 Infami digito Iustrali-
bus ante saluius Expiat. Genus infame Danaï. Hor. Carm. 2, 14,
19. Ludi Propert. 3, 14, 3. Materias infames, siue quis ma-
vult dicere inopinabiles, quas Graeci ἀδόξως ὑποδέσους appellant, et ve-
teres adorti sunt etc. Gell. 17, 12. Nomen Plin. 33, 3. Os in-
fame Dolabellae, Turpe et immundum Cic. Philipp. 11, 7. Terrae
infames caede Ouid. Met. 13, 400. Vita Lucret. 3, 42. Superl.
Seru. in Aen. 12, 603 Mors infamissima l. 34 Cod. de Decurion. Infa-
missimam suscipiens vilitatem.

INFAMISSIME. Adu. Capitol. in Pertin. c. 13 Cornificiae in-
famissime dicitur adhaesisse.

15 INFAMIA, ae. f. [δυσκλεια] Nota, macula, probrum, nota
turpitudinis: ubi idem obseruandum, quod modo de infami diximus, non
semper ciuilem et velut legitimam infamiam intelligi; sed etiam quemuis
sinistrum rumorem, qui existimationem laedat. Ter. Andr. 2, 6, 13 Ca-
vit, ne vnquam infamiae ea res sibi esset. Suet. de Clar. Gram. c. 23

20 Sed maxime flagrabat libidinibus in mulieres vsque ad infamiam oris.
Cic. Verr. 3, 132 Nihil ad tuas aures de infamia tua peruenisse. Ho-
minum Immortalis est infamia: etiam tum viuit, quum esse credas
mortuam Plaut. Perf. 3, 1, 27. Sen. Epist. 102 Quomodo fama
non est vnus sermo, nec infamia vnus mala existimatio. Metus

25 infamiae Tacit. Hist. 4, 72. Intactus infamia, vid. INTACTVS.
Temporis infamia Ouid. Met. 1, 211. Inueterata Quinctil. 6, 5.
Mendax Hor. Epist. 1, 16, 39. Vetus infamia est in saxo Ouid.

30 Met. 2, 707. Accedere in infamiam Plaut. Trin. 1, 2, 84. Cic.
pro Cael. 23 c. 10 Qui istius facti non modo suspicione, sed ne infa-
mia quidem est aspersus. Vbi suspicio est grauius quid infamia, quas
modo ad rumores etiam ab omni verisimilitudine abhorrentes pertinet.
Aspergi Nep. 7, 3, 6. Attingit eum infamia, Auertere ab infa-
mia, vid. bh. vv. Colligere infamiam Iustin. 3, 4, 10. Con-
flare Cic. pro Cluent. 79. Concipere Idem Diu. Verr. 49. De-

35 lere ac tollere potestis conceptam huic ordini turpitudinem atque infa-
miam Cic. Act. Verr. 1, 49. Ter. Andr. 2, 6, 13 Cauit, ne vn-
quam infamiae ea res sibi esset. Eximere aliquem infamiae, vid.
Poenae eximere, in EXIMO. Fugere vel Effugere infamiam Cic.

40 Fam. 1, 1. Habere infamiam Idem pro Flacc. 95. Infligere
malignum infamiae vulnus Firmic. 6, 10. Mart. in l. ietus D. de
iis, qui notantur infamia, Ietus fustium infamiam non importat: sed cau-
sa, propter quam id pati meruit: si ea fuit, quae infamiam damna-
to irrogaret. Irrogare infamiam Papinian. in l. ex ea causa, quae
infamiam non irrogat D. de postulando. Vlpian. in l. quid ergo §.